MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05241, de 30 de outubro de 2018

DECRETO Nº 05241/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4517 de 06 de junho de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 581.722,22 (quinhentos e

oitenta e um mil setecentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0001.2.001
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 4 100 500,00

02.01.01.04.122.0001.2.003
- MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8 100 24.885,02

   319013 - Obrigacoes Patronais 9 100 5.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 10 100 3.000,00

   339046 - Auxilio Alimentacao 16 100 1.300,00

02.04.01.06.181.0001.2.342
- MANUT. DO CONVENIO COM A JUNTA DE SERVICO MILITAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 86 100 4.807,98

02.04.01.06.182.0601.2.274
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA DEFESA CIVIL

   339030 - Material de Consumo 133 100 2.537,04

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   339030 - Material de Consumo 161 100 725,34

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 296 ENSINO 101 21.581,01

02.06.07.12.361.1203.2.369
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - QESE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 392 QESE 147 239.510,07

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 393 QESE 147 28.211,27

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 394 QESE 147 9.420,40

02.07.01.25.752.1503.2.090
- MANUT.CONSUMO ENERGIA ELETRICA PROPRIOS MUNICIPAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 470 100 19.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 495 100 24.586,83

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 583 SAUDE 102 3.398,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 617 SAUDE 102 47.419,37

   339046 - Auxilio Alimentacao 627 SAUDE 102 3.634,29

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 629 SAUDE 102 1.853,09

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 712 BLATB 148 50,00

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 730 BLMAC 149 2.709,32

   319113 - Obrigacoes Patronais 734 BLMAC 149 8.491,79

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05241, de 30 de outubro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339046 - Auxilio Alimentacao 743 BLMAC 149 5.230,40

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 753 BLVGS 150 374,47

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 754 BLVGS 150 5.164,74

   319113 - Obrigacoes Patronais 757 BLVGS 150 882,13

   339046 - Auxilio Alimentacao 762 BLVGS 150 490,35

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 767 BLVGS 150 26.195,87

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 768 BLVGS 150 13.694,65

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 770 BLVGS 150 128,78

   339046 - Auxilio Alimentacao 776 BLVGS 150 3.580,09

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 852 100 26.033,04

   319113 - Obrigacoes Patronais 855 100 3.385,81

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 942 100 20.435,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 945 100 3.489,84

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 957 100 3.483,33

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2121 BPSEMC 129 16.532,90

TOTAL DE CRÉDITOS 581.722,22

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 33 100 500,00

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 77 100 10.000,00

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 94 100 24.185,02

02.04.03.26.122.0001.2.217
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 156 100 22.216,15

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 184 100 19.000,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 192 100 3.262,38

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 260 ENSINO 101 9.420,40

02.06.03.12.361.1202.1.016
- AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS ENS.FUNDAMENTAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 283 ENSINO 101 21.581,01

02.06.07.12.122.0001.2.356
- ADMIN. E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339030 - Material de Consumo 381 QESE 147 1.021,34

02.06.07.12.306.1204.2.354
- MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 385 QESE 147 86.000,00

02.06.07.12.361.1202.1.032
- AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS - QESE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 386 QESE 147 11.500,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05241, de 30 de outubro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.07.12.361.1202.1.045
- CONSTRUCAO,AMPL.E REST.DE PREDIOS ESCOLARES - QSE

   449051 - Obras e Instalacoes 387 QESE 147 100.000,00

02.06.07.12.361.1202.2.188
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -QESE

   339030 - Material de Consumo 388 QESE 147 35.500,00

02.06.07.12.365.0001.1.110
- AQUISICAO DE MOV. E EQUIPAMENTOS - QESE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 395 QESE 147 28.000,00

02.06.07.12.365.1202.2.339
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL-QESE

   339030 - Material de Consumo 397 QESE 147 5.200,00

02.06.07.12.365.1202.2.339
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL-QESE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 399 QESE 147 500,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 444 100 15.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   319113 - Obrigacoes Patronais 445 100 3.586,83

02.07.04.04.122.0001.2.178
- MANUTENCAO DAS ATIV. GABINETE DO SECRETARIO OBRAS

   319013 - Obrigacoes Patronais 510 100 6.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 569 SAUDE 102 56.304,75

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 711 BLATB 148 66.992,59

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 863 100 6.000,00

02.10.01.20.608.2002.2.150
- MANUTENCAO P/ FORMACAO DE MUDAS E SEMENTES

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 876 100 28.418,85

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 910 100 5.000,00

02.15.02.08.244.0803.2.358
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEAC

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 2156 BPSEAC 129 16.532,90

TOTAL DE ANULAÇÃO 581.722,22

TOTAL DE RECURSOS 581.722,22

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 30 de outubro de 2018.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal